



# BAUSKAS NOVADA DOME

## SOCIĀLĀ UN VESELĪBAS KOMITEJA

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  
tālr. 63922238, e-pasts: [pasts@bauskasnovads.lv](mailto:pasts@bauskasnovads.lv), [www.bauskasnovads.lv](http://www.bauskasnovads.lv)

### KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS

Bauskā

2023.gada 15.jūnijā

Nr. 6

Sēde sasaukta 2023.gada 15.jūnijā plkst.9

Sēde atklāta 2023.gada 15.jūnijā plkst.9

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs **Guntis Kalniņš**

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi:

**komitejas priekšsēdētājs Guntis Kalniņš, deputāte Ināra Pētersone, deputāte Līga Rimševica, deputāte Līga Jankova, deputāts Raitis Ābelnieks, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Siugalis, deputāte Laine Baha**

Sēdē nepiedalās:

**deputāte Solveiga Lineja** – darba dēļ

Sēdē piedalās:

domes priekšsēdētājs **Aivars Okmanis**, domes priekšsēdētāja vietnieks **Aivars Mačeks**, pašvaldības izpilddirektors **Ivars Romānovs**, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja **Indra Latviete**, datorsistēmu un datortīklu administratore **Krista Sondore**, Juridiskās nodaļas vecākā juriste **Linda Mežsarga** un juriste **Agnese Strazdiņa**, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja **Antra Ozoliņa**, Sporta un veselības nodaļas projektu vadītāja **Ilze Puķāne**, sabiedrisko attiecību speciāliste **Anta Kļaveniece**, Administratīvā departamenta vadītāja **Līga Kausiniece**, Administratīvās nodaļas vadītāja **Egija Matuzone**, Bauskas novada sociālā dienesta vadītāja **Dina Romanovska**, Bauskas novada pašvaldības iestādes “Bauskas slimnīca” vadītāja **Margarita Epermane**, SIA “Kalve Kandavā” īpašnieks **Ainārs Vilkaušs**, biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” ģenerālsekretārs **Uldis Līkops**, Sociālā aprūpes centra “Derpele” vadītāja **Inta Savicka**

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre **Ieva Skujeniece**.

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā.

#### Sēdes darba kārtība:

1. Informatīvs ziņojums par morga izmantošanu un uzturēšanu.
2. Informatīvs ziņojums par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 2022.gada darbības rezultātiem, realizējot deleģēšanas līgumā sociālās aprūpes pakalpojumu.
3. Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”.
4. Par Bauskas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Bauskas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu.

5. Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam.

**1.p.**

**Informatīvs ziņojums par morga izmantošanu un uzturēšanu.**

(M.Epermane, A.Vilkaušs, G.Kalniņš, I.Pētersone, A.Okmanis)

Ziņo: M.Epermane, A.Vilkaušs.

M.Epermane prezentācijas veidā informē par radušos situāciju ar SIA “Kalve Kandavā”. Kopš 2010.gada noslēgts līgums ar SIA “Kalve Kandavā” par privāto pakalpojumu sniegšanu mirušo pacientu uzglabāšanā un patologa kabineta darbības nodrošināšanā. Izklāsta aktuālos faktus.

Spēkā neapdzīvojamo telpu noma ārstu telpām laboratorijas, morga un palīgtelpu vajadzībām, bez nomas maksas telpu nodošana lietošanā uz nenoteiktu laiku. Šajās telpās izveidots patologa kabinets sekciju veikšanai, kā arī ģimenes ārstu sarakstā esošo pacientu sekciju nodrošināšanai. 2017.gadā reģistrēta patologa kabineta struktūrvienība, noslodze gada ietvaros 0-2 pacienti, ģimenes ārstu sarakstā 13-25 pacienti; par ģimenes ārstu pacientu sekciju veikšanu saņem samaksu no NVD; stacionārā mirušie pacienti tiek ietverti tarifā, papildus samaksu nesaņem; līdz šim tie bijuši 117 EUR, no šī gada tarifs palielināts līdz 124 EUR. Līgums attiecas arī uz morgu, pacientu skaits ir samazinājies saistībā ar slimnīcas daudzprofila statusa zaudēšanu. Pacientu piederīgie paši izvēlas, kur nogādāt mirušās personas ķermeni, SIA “Kalve Kandavā” nav t.s. “ķermeņu aprites”, līgums ir neizdevīgs, jo ir bez nomas maksas.

Sarunu laikā tika izskatīti varianti – laužot līgumu, patologa sekcijas tiek veiktas tiesu medicīnas ekspertīzes telpās Jelgavas slimnīcā, mirušo uzglabāšanu veic, balstoties uz cenu aptauju (Bauskas novadā ir trīs pakalpojumu sniedzēji), iekļaujot transporta izmaksas un kompensācijas iedzīvotājiem, ja ģimenes ārstu nosūtītās mirušās personas tiktu nogādātas Jelgavā. Tika veikta cenu aptauja starp trīs pretendentiem; sekciju ārpakalpojumu nodrošinātu Jelgavas slimnīca – par slimnīcā mirušiem pacientiem tiktu maksāts, par ģimenes ārstu praksēs mirušiem pacientiem – Jelgavas slimnīca saņemtu samaksu no NVD. Cenu aptaujas rezultāti netika publicēti, pagājušā gada novembrī tika saņemti personiski pārmetumi no SIA “Kalve Kandavā”, domē tika iesniegts ziņojums par morgu un sekciju veikšanu pašvaldībā, notika trīspusējas sarunas, SIA “Kalve Kandavā” iesniedza piedāvājumus: 1. morga 1.stāva īre par 800 EUR bez PVN + uzturēšanas un apsaimniekošana izdevumi; 2. slimnīcā mirušās personas tiek nogādātas SIA “Kalve Kandavā” glabāšanā transportēšanas izdevumu 75 EUR apmērā, pirmās 3 stundas bez samaksas, pēc tam piederīgais maksā uzņēmumam (summa netika norādīta), līdz ar to slimnīca nevar paredzēt, ka mirušā pacienta piederīgais maksās izdevīgāko cenu; 3. īpašuma iegāde 150 000 EUR apmērā. Tika sagatavota atbilde, ka nepiekrīt šiem piedāvājumiem, jo tas maina darījuma būtību un jāslēdz atsevišķs līgums, un pārsniedz izmaksas, ko saņem no NVD. Notika sarunas ar Tiesu medicīnas ekspertīzes centru par kabineta uzturēšanu, taču filiāle atrodas Jelgavā, līdz ar to viņu budžetā nav paredzēti līdzekļi, lai uzturētu vēl kādu filiāli; šo pakalpojumu varētu nodrošināt Jelgavā. No slimnīcas puses tika sagatavots piedāvājums – 6 126 EUR/gadā izmaksas par mirušo pacientu transportēšanu un uzglabāšanu Jelgavā; SIA “Kalve Kandavā” tam nepiekrita, jo nebija skaidras NVD izmaksas stacionārā un ģimenes ārstu mirušo pacientu uzglabāšanai. Šī gada februārī tika norunāts, ka SIA “Kalve Kandavā” jāiesniedz pamatoti finanšu piedāvājumi ar konkrētām telpu platībām un komunālo maksājumu izmaksām; tika iesniegts piedāvājums par īpašuma 2 stāvu īri 1 500 EUR apmērā bez PVN + uzturēšanas un apsaimniekošana izdevumi, lai gan tikšanās laikā tika runāts par 1 000 EUR bez PVN. Slimnīca un dome šo piedāvājumu noraidīja un palika pie variantā par 6 126 EUR/gadā, ja šis nav pieņemams SIA “Kalve Kandavā”, tad līgums ir jāizbeidz. SIA “Kalve Kandavā” atbildi nesniedza, domē tika

saņemta sūdzība par slimnīcu, nav saņemts akcepts līguma izbeigšanai ar uzņēmēju no domes puses, lai gan pastāv visi priekšnosacījumi, lai tas notiktu. Informē par Dobeles slimnīcas pieredzi; Bauskas slimnīcā saņemtā apmaksā no NVD par sekciju veikšanu bija 1 233 EUR, kopumā šis pakalpojums ir ar mīnusa zīmi jau vairākus gadus; jāizvērtē izdevīgākais variants, balsoties uz skaitļiem, neredz pamatojumu saglabāt līdzšinējo līgumu.

Tālāk turpina SIA "Kalve Kandavā" īpašnieks A.Vilkaušs. 90to gadu sākumā interesējoties par apbedīšanas pakalpojumiem Bauskā, secināts, ka novadā šāds pakalpojums netiek sniegts, līdz ar to sāka piedāvāt savus pakalpojumus; morgs bija katastrofālā stāvoklī, tika veikti remontdarbi, 2000.gadā slimnīca piedāvāja sadarbību morga būvniecībā; tika uzbūvēts morgs, kuru izmantoja slimnīca un Tiesu medicīnas ekspertīzes centrs; morgam netika piešķirts medicīniskās iestādes statuss, pēc vairākiem gadiem beidzās morga sertifikācija, mainījās likumi, pēc nepieciešamības mirušās personas tika pārvestas uz morgu bez maksas un tika sniegti apbedīšanas pakalpojumi. Mainījās izcenojums, darba kvalitāte, tika meklēti sadarbības partneri, telpas tika iznomātas. Pagājušā gada pavasarī situācija samilza, bija potenciāli īrnieki un pircēji, bet darījumi nenotika, jo slimnīca nepildīja saistības; no slimnīcas kopš pagājušā gada septembra netika saņemts neviens zvans par mirušā pārvešanu uz morgu. M.Epermane paskaidro, ka līgumā atrunāts, ka mirušās personas var tikt nogādātas morgā 2 reizes dienā, nav noteikts, ka piederīgie nevar jau miršanas fakta informēšanas procesā izvēlēties pakalpojuma sniedzēju; šobrīd Bauskas novadā ir trīs pakalpojumu sniedzēji; spēkā esošais līgums nodrošina peļņu konkrētam uzņēmumam. A.Vilkaušs turpina, ka piederīgie stāsta, ka slimnīcā pateikts, ka mirušā persona nogādāta morgā Bauskā, Biržu ielā 13D; jāskaidro, ka tās nav SIA "Kalve Kandavā" telpas; piedalījušies visās cenu aptaujās, visas pozīcijas tika uzrādītas konkrētos skaitļos. G.Kalniņš uzsver, ka kapitālsabiedrības vadītāja skaidroja, ka nosacījumi visiem pretendentiem bija vienādi. A.Vilkaušs to noraida, uzsverot, ka nebija nosacījums licencētam morgam, kāds ir SIA "Kalve Kandavā", bet citam pretendētājam nav šī statusa.

I.Pētersone izsakās, ka juridiski jāizvērtē esošā vai cita līguma pārskatīšana, un turpina par telpām – nedrīkstētu būt, ka par telpām nav maksas; lēmums ir jāpieņem atbilstoši normatīviem aktiem, atbalsta cenu aptaujas nepieciešamību un slimnīcas sadarbību ar Jelgavas slimnīcu.

G.Kalniņš jautā par īpašumu Biržu 13D. A.Vilkaušs atbild, ka Biržu 13D ir R.Čakāne, iepriekš viņa strādājusi SIA "Kalve Kandavā" telpās, radās problēmas, tika pārtraukts līgums, un tad sākās problēmas ar slimnīcu; lobēt nedrīkst, bet kāpēc cenu aptaujā nosaka vidējo rezultātu.

G.Kalniņš rezumē, ka šis jautājums ir jāizskata trīspusēji, un turpina par piedāvātajām nomas maksām. M.Epermane atbild, ja izskata variantu par 800 EUR par 1.stāva īri, šīs izmaksas tiktu segtas no slimnīcas budžeta; variantu par 1 500 EUR bez PVN + uzturēšanas un apsaimniekošana izdevumi neuzskata par iespējamu, jo slimnīca nevar sniegt apbedīšanas pakalpojumus; ēku nopirkt nevar, jo nepieciešami finanšu līdzekļi slimnīcas infrastruktūras uzlabošanai; kā viens no variantiem būtu atkārtoti uzrunāt Tiesu medicīnas ekspertīzes centru par patologa kabineta darbības nodrošināšanu, jo šobrīd tā uzturēšana un ierīkošana ir slimnīcas pārziņā.

A.Vilkaušs turpina par cenu atšķirībām un uzņēmuma izmaksām. G.Kalniņš uzsver, ka līgums ir noslēgts sen, šo līgumu var uzteikt; šobrīd piedāvājumu ir vairāk. A.Vilkaušs uzsver, lai slimnīca lauž līgumu ar SIA "Kalve Kandavā". G.Kalniņš jautā, vai ir kāda problēma no pašvaldības puses, lai lauztu līgumu. A.Okmanis norāda, ka līgums ir izdevīgs, jo ir bez nomas maksas. A.Vilkaušs nosaka, ka A.Okmanis solīja rast risinājumu saistībā ar tiesu medicīnas eksperta sniegto pakalpojumu apmaksu, lai mirušās personas nav jāvadā. G.Kalniņš iestarpina, vai transporta jautājums ir aktuālākais šajā situācijā.

I.Pētersone ierosina, ka pašvaldība varētu lauzt līgumu un organizēt jaunu iepirkumu. A.Vilkaušs atbalsta, ka līgums tiek izbeigts. G.Kalniņš atbild, ka slimnīcai ir jāpieņem lēmums par līguma izbeigšanu. M.Epermane papildina, ka process ir jāsakārto, situācija nav

patikama, jābūt pamatojumam katrai izmaksu pozīcijai; uzskata, ka līgums ir jāizbeidz, jāsakārto jautājums par ģimenes ārstu prakšu mirušo pacientu transportēšanai iedzīvotāju finansiāla atbalsta sistēmas veidā no pašvaldības; tiesu medicīnas ekspertīzes centrs darbību nodrošinās Jelgavā; līguma laušanai ir nepieciešams arī politiskais atbalsts, jo tas skars gan slimnīcas pakalpojumus, gan sociālos pakalpojumus, kurus slimnīca nevar noregulēt. G.Kalniņš jautā, kāda jēga ir līgumam, ja pakalpojumi netiek izmantoti. M.Epermane paskaidro, ka pakalpojumus izmanto patologa kabineta darbības un tiesu medicīnas ekspertīzes vajadzību apjomā. A.Okmanis papildina, ka joprojām no SIA “Kalve Kandavā” gaida konkrētas pakalpojuma pozīciju izmaksas, tad arī noslēgs līgumu. A.Vilkušs atbild, ka pašvaldība morgu vēlas izmantot konkrētu stundu skaitu, to nevar tā aprēķināt; kad morgs tika celts, pasūtītāja bija pašvaldība, prasības un saistības tika izpildītas; tika būvēts kā morgs, ir iespēja pārbūvei, bija interese par īpašuma nopirkšanu, bet pārdot nevar, jo pašvaldībai pirmpirkuma tiesības. G.Kalniņš norāda, ka pašvaldībai nav pirmpirkuma tiesības uz šo ēku; iesaka izbeigt līgumu un to pārdot.

Informāciju pieņem zināšanai.

## 2.p.

### **Informatīvs ziņojums par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” 2022.gada darbības rezultātiem, realizējot deleģēšanas līgumā sociālās aprūpes pakalpojumu.**

(U.Līkops, I.Pētersone, L.Baha, G.Kalniņš)

Ziņo: U.Līkops.

Informē par biedrības “Latvijas Sarkanais Krusts” darbību 2022.gadā sociālajā aprūpes centrā “Derpele”. Paplašinātas telpas, pieaudzis darbinieku un klientu skaits. Līguma saistības ir izpildītas – veikti Mežotnes skolas iekārtošanas darbi, klienti pārcelti no slimnīcas un Īslīces korpusa, Derpeles muižas ēkas atbrīvošana netiks veikta, jo nav sākotnēji plānotā pielietojuma. Pasūtīta projektēšana un būvniecība Derpeles muižā lifta izbūvei, guļošo pacientu skaits pieaug. Liela nozīme ir mājas aprūpes pakalpojumu attīstībai.

Prezentācijas veidā informē par biedrības kopējo pārskatu Latvijā, par biedru skaitu biedrībā, sociālā atbalsta pakalpojumiem (sociālie centri, mājas aprūpe, transports, palīglīdzekļi u.c.), Bauskas novadā ir sociālās aprūpes centrs un mājas aprūpes pakalpojums, specializētais transports. Bauskā ir Zemgales oficiālais centrs – komiteja.

Sociālajā aprūpes centrā “Derpele” pakalpojumi sniegti 132 klientiem, apmēram 80 % ir Bauskas iedzīvotāji, pārējie citu pašvaldību klienti. Turpinās materiāli tehniskās bāzes nostiprināšana (inventārs, uzturošie remontu, transports u.c.), nodarbināti 59 darbinieki. 2022.gadā pabeigti Mežotnes skolas remontdarbi, tika pārcelti klienti no Slimnīcas ielas ēkas un Īslīces ēku kompleksa, ēkas nodotas pašvaldībai. Mežotnes skolas internāta ēkā turpinājās remontdarbi, izveidotas papildus vietas klientu izvietošanai.

2022.gadā ieguldījumi sastāda 73 000 EUR, t.sk., pamatlīdzekļu iegādei 33 000 EUR, iekštelpu remontdarbiem un materiāliem 18 000 EUR, papildus inventārs (gultas, skapji, televizori, kabinetu iekārtojums, transports u.c.) vairāk kā 22 000 EUR.

Informē par pasākumiem ar sadarbības partneriem: sadarbības veicināšana ar Arābu emirātu kopienām, Senioru dienas pasākumi, dalība Saeimas vēlēšanās, sporta svētki cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem.

2023.gadā plānotās aktivitātes – lifta projektēšana un uzstādīšana Derpeles muižas ēkā, turpinās telpu un aprīkojuma uzturēšana un nomaiņa, ilglaicīgās uzturēšanas pakalpojumu kvalitātes un satura uzlabošana, darbinieku kvalifikācijas celšana, piedāvāto pakalpojumu apjoma un satura palielināšana, Eiropas Attīstības fonda atbalsts Dārza ielas 12B, Bauskā

ēkas remontdarbi (higiēnas centra atjaunošanas darbi), līgums par šo ēku ir jāatjauno katru gadu, kā arī jaunu pakalpojumu ieviešana Bauskas novadā.

I.Pētersone jautā par noslodzi. U.Līkops atbild, novadā vietu skaits palielinās, Bauskas novada iedzīvotājiem vietas ir nodrošinātas; pēc demokrātiskiem rādītājiem, pakalpojumu apjoms saglabāsies 6-7 gadus, pēc tam sekos kritums, izdzīvos tie pansionāti, kuri spēs nodrošināt kvalitatīvus pakalpojumus. I.Pētersone jautā par veselības pakalpojumu pieejamību aprūpes centros. U.Līkops paskaidro, ka veselības pakalpojumu sniegšana ir valsts kompetence, lai centrā tiktu sniegti šādi pakalpojumi, tiem jānosaka cena, šobrīd veselības aprūpi nodrošina ģimenes ārsts un pansionāts, tos nesniedz centros. I.Pētersone norāda, ka normatīvie dokumenti pie noteikta klientu skaita paredzēs šādu pakalpojumu sniegšanu. U.Līkops nosaka, ka līdz šim ministrijas uz to neuzstāj, tad ir jāmaina veselības aprūpes koncepts valstī, specializētajos pansionātos ir papildus lietas, ko nodrošina pansionāts; aprūpes centriem ir līgumi ar ģimenes ārstiem.

L.Baha lūdz sniegt informāciju par Eiropas Savienības projektiem un ierobežojošajiem līgumu termiņiem. U.Līkops atbild, ka ārējais finansējums netiek piesaistīts, remontdarbus ēkās apmaksā pati biedrība. Līguma termiņš uz gadu ierobežo darbības Dārza ielā 12B, Bauskā, kaut gan ēka tiek apdzīvota kopš 1991.gada, šobrīd noma netiek maksāta, tiek maksāti komunālie maksājumi.

G.Kalniņš jautā, kādus jaunus pakalpojumus plānots ieviest. U.Līkops atbild, ka tie būs invalīdu transporta nodrošināšana, apmācības jauniešiem citās teritorijās, palīglīdzekļu nomu apjoma paplašināšana, varētu tikt sniegtas siltās maltītes, nodrošināta nakts patversme.

L.Baha jautā, kā vērtē sadarbību ar pašvaldību. U.Līkops atbild, ka sadarbība attīstās un uzlabojas, pakalpojumu apjoms paplašinās, tiks realizēta palīdzība ukraiņu iedzīvotājiem, noslēgušās valodu apmācības ukraiņiem, notiek pirmās palīdzības apmācības skolēniem.

Informāciju pieņem zināšanai.

### 3.p.

#### **Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts".**

(D.Romanovska)

Ziņo: D.Romanovska.

Pašvaldībā saņemts biedrības iesniegums, kurā informē, ka pabeigta Mežotnes skolas internāta ēkas pielāgošanas pirmā kārtā un klienti no pansionāta "Derpele" struktūrvienības "Īslīces veco ļaužu sociālās aprūpes centrs" ir pārvietoti uz atjaunotajām telpām "Anckaiši-5", Mežotnes pagastā. Sagatavoti deleģēšanas līguma grozījumi.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

8 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Vilnis Gailums, Līga  
Par lēmumu balso: "par" - Jankova, Guntis Kalniņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica,  
Jānis Siugalis)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - 1 (Solveiga Lineja - Nepiedalās balsojumā)

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par grozījumu 2020. gada 18. marta deleģēšanas līgumā Nr. 3-31/90 starp Bauskas novada pašvaldību un biedrību "Latvijas Sarkanais Krusts"".

#### 4.p.

### Par Bauskas novada pašvaldības saistošo noteikumu "Bauskas novada pašvaldības nolikums" apstiprināšanu.

(L.Mežsarga, L.Baha, R.Ābelnieks, I.Pētersone, A.Okmanis, L.Jankova)

Ziņo: L.Mežsarga.

Jaunais Pašvaldību likums paredz, ka pašvaldības darba reglamentā jānosaka domes un tās izveidoto institūciju darba organizatoriskā un tehniskā apkalpošana, domes sēdes norises kārtība u.c. jautājumi, kas vairs nav iekļaujami saistošajos noteikumos. Līdz ar to sagatavoti saistošie noteikumi pašvaldības nolikuma projektam, kura pamatā ir spēkā esošais nolikums, kurā ietverti papildinājumi, kas norādīti Pašvaldību likumā. Nolikums sastāv no 8 nodaļām. Informē par katras nodaļas papildinājumiem. Veikti papildinājumi pēc Izglītības, kultūras un sporta komitejā izteiktajiem ierosinājumiem.

1.nodaļā ietverti vispārēji jautājumi, precizēts 1.punkts, kurā noteikts, ko nosaka saistošie noteikumi.

2.nodaļā aprakstīta pašvaldības institucionālā sistēma – domes un komiteju kompetence, kurā izmaiņas nav veiktas; noteiktas domes priekšsēdētāja un vietnieka kompetences, 13.p. iekļauti papildus jautājumi, kas paredzēti spēkā esošajā nolikumā. Saistībā ar pašvaldības administrāciju – jaunais Pašvaldību likums paredz, ka šis jēdziens ietver visas pašvaldību iestādes, amatpersonas un komisijas. Atspoguļots iestāžu, komisiju uzskaitījums, izpilddirektora un vietnieka funkcijas un pilnvaras; 21.punktā noteikts pilnvarojums apvienību pārvaldēm.

3.nodaļā atrunāta publisko tiesību līgumu noslēgšanas procedūra, kas nosaka, ka līgumus slēdz domes priekšsēdētājs.

4.nodaļā īsi atrunāta izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtība.

5.nodaļā noteikta kārtība, kādā domes deputāti un pašvaldības administrācija pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; veikti papildinājumi, nosakot kārtību par iesniegumu iesniegšanu deputātiem – e-pastā, personīgi vai pašvaldībā. Papildināts nolikuma 43.punkts.

L.Baha ierosina 43.punktu papildināt arī ar atsevišķai komitejai adresēta iesnieguma iespējamību. R.Ābelnieks ierosina noteikt "deputātu grupai".

6.nodaļā noteiktā kārtība, kādā amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu resursiem, atstāta negrozīta.

7.nodaļa paredz kārtību sabiedrības iesaistei pašvaldības darbā, t.sk. saistošo noteikumu projektu iesniegšanai sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, kā arī kārtību, kādā iedzīvotāji var piedalīties domes un komiteju sēdēs, un kārtībā par publisko apspriešanu noteikts skaits ne mazāk kā 300 pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju. Precizēts 58.punkts par iedzīvotāju uzvedību sēdēs.

8.nodaļā atrunāta kārtība attālinātām domes, komiteju sēdēm un deputātu attālinātai dalībai sēdēs; gadījumus attālinātām sēdēm nosaka domes priekšsēdētājs. Diskutē par dalību sēdē attālināti, kādos gadījumos pieļaujams. L.Mežsarga nosaka, ka šis jautājums tiks precizēts pašvaldības darba reglamentā. I.Pētersone nosaka, ka deputāts dalību attālināti iesniegumā adresē komitejas priekšsēdētājam, ja nevar ierasties komitejas sēdē klātienē, un aktualizē jautājumu par deputāta ilgstošu sēžu neapmeklēšanu. A.Okmanis norāda, ka deputāta pilnvaras var anulēt, ja deputāts vairāk kā trīs reizes pēc kārtas attaisnojošu iemeslu dēļ nav piedalījies domes sēdēs.

L.Jankova norāda 47.p. papildināt “un elektroniskā versijā”; kā arī norādīt, kur iespējams publiskās vietās saņemt drukāto versiju.

9.nodaļā paredzēti noslēguma jautājumi.

8 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Vilnis Gailums, Līga  
Par lēmumu balso: "par" - Jankova, Guntis Kalniņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica,  
Jānis Siugalis)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

papildināt 43.punktu ar “deputātu grupai”, 47.punktu ar “un elektroniskā versijā”, kā arī “nodrošināt publisku pieejamību”,

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par Bauskas novada pašvaldības saistošo noteikumu “Bauskas novada pašvaldības nolikums” apstiprināšanu” ar labojumiem.

### **5.p.**

#### **Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam.**

(I.Puķāne)

Ziņo: I.Puķāne.

Pašvaldībā saņemts G.Zaķes iesniegums par to, ka tiks pārtrauktas studijas no šī gada 1.jūnija sakarā ar grūtniecību un gaidāmajām dzemdībām. Stipendiju piešķiršanas komisija izskatījusi iesniegumu un pieņemts lēmums par stipendijas izmaksu no šī gada 1.jūnija līdz 2025.gada 4.aprīlim.

Jautājumu nav, notiek balsošana.

8 (Raitis Ābelnieks, Laine Baha, Vilnis Gailums, Līga  
Par lēmumu balso: "par" - Jankova, Guntis Kalniņš, Ināra Pētersone, Līga Rimševica,  
Jānis Siugalis)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj:

virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu “Par Bauskas novada pašvaldības stipendijas izmaksas pārtraukšanu stipendiātam”.

Sēdi beidz 2023.gada 15.jūnijā plkst.11:00.

Komitejas priekšsēdētājs

Guntis Kalniņš

Sēdes protokolētāja

Ieva Skujeniece